
Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o spolupráci 
Smluvní strany 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
se sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČO: 75032333 
zastoupený  Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „NPÚ“) 
a 

VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO 01440578 
zastoupená : xxxxx, předsedou představenstva, xxxx, místopředsedkyní představenstva  
(dále jen „Partner“) 
  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, následující   

 
tuto smlouvu o spolupráci    

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. NPÚ je státní příspěvkovou organizací zřízenou podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů Ministerstvem kultury České republiky. NPÚ se jako odborná 
a výzkumná organizace státní památkové péče v České republice s celostátní působností 
zaměřuje především na péči o více než 100 zpřístupněných památek, zejména státních hradů 
a zámků, které jsou v jeho přímé správě, a také na odbornou a metodickou činnost v oblasti péče 
o památky a o památkově chráněná území ve vlastnictví a správě jiných subjektů. 

2. Partner je vydavatelem regionálních novin Deník, v rámci kterého vychází celostátní sobotní 
příloha Víkend. 

3. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek při mediální spolupráci smluvních stran v roce 
2019. 

4. Smluvní strany konstatují, že z jejich spolupráce dle této smlouvy pro ně nevyplývá žádné 
vzájemné finanční plnění. 

 
II. 

Závazky smluvních stran 
1. Partner se zavazuje uspořádat čtenářskou soutěž v sobotní příloze Deníku Víkend, a to nejpozději 

do 31. 8. 2019. V soutěži se bude čtenářů dotazovat na státní zámek Hluboká, státní hrad 
Karlštejn, a státní hrad Bouzov, které spravuje NPÚ. 

2. NPÚ se zavazuje poskytnout Partnerovi 20 kusů jednorázových rodinných vstupenek na jakýkoliv 
objekt zpřístupňovaný veřejnosti v jeho správě pro vítěze čtenářské soutěže v sobotní příloze 
Deníku Víkend pořádaném dle odstavce 1 tohoto článku, a to do 3 dnů od účinnosti této 
smlouvy. 

3. NPÚ se dále zavazuje poskytnout Partnerovi fotografie v tiskové kvalitě státního zámku Hluboká, 
státního hradu Karlštejn, a státního hradu Bouzov pro účely jejich uveřejnění v rámci čtenářské 
soutěže v sobotní příloze Deníku Víkend pořádané dle odstavce 1 tohoto článku. 

4. Partner se zavazuje uveřejnit v sobotní příloze Deníku Víkend propagační obsah dodaný NPÚ, a 
to v minimálním rozsahu ½ A4. O obsahu rozhoduje NPÚ s tím, že nezbytné podklady (text a 
fotografie) dodá Partnerovi nejpozději 14 dní před vydáním sobotní přílohy Deníku Víkend. 
Partner se zavazuje uveřejnit takto dodaný obsah v bezprostředně následujícím vydání sobotní 
přílohy Deníku Víkend. Grafickou úpravu zajistí Partner s tím, že před uveřejněním zašle finální 
podobu k odsouhlasení kontaktní osobě NPÚ. 



Stránka 2 z 2 
 

5. K jiným účelům než jsou uvedeny v této smlouvě, není Partner oprávněn dodané podklady ze 
strany NPÚ včetně fotografií jakkoliv použít. 

 
III. 

Společná a závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby pro věci spolupráce dle této smlouvy jsou: 

a) NPÚ: xxxxxx, redaktorka, xxxxx, xxxxx 
b) Partner:  xxxxx, xxxx, marketing, xxxx xxxxxx, editor, redaktor 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý účastník smlouvy 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
4. Smluvní strany konstatují, že smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí NPÚ. Smlouva nabývá platnosti 
dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto smlouvou může být ukončen na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

6. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy 
není v hrubém nepoměru. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem smluvní strany 
seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho smluvní strany připojují vlastnoruční 
podpisy. 

8. Informace o ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uvedeny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.  
 

 
 

V Praze dne ………………………….. 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Národní památkový ústav 

Ing. arch. Naděžda Goryczková,  
generální ředitelka 

V Praze dne ………………………….. 
 
 
 

…………………………………………………………… 
VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

xxx xxxx, marketing          

   
 

mailto:david.nesnidal@vlmedia.cz
http://www.npu.cz/

